Hemos decidido adjuntar la transcripción del privilegio concedido a los hermanos Martín Juan y Galcerán de Meca en el año 1543, el más antiguo de este tipo de rescriptos concedidos en el Principado de Cataluña. A. de Fluviá y Escorsa ha encontrado un rescripto de ampliación de privilegio de nobleza con la inserción de la cláusula «utriusque sexus» concedido a Juan de Comallonga en 1541, (publicado en el núm 278 de la revista «Hidalguía», Madrid), donde la inserción de esta cláusula tiene 2 años más de antigüedad.

RELACION DE LOS PRIVILEGIOS NOBILIARIOS TRANSMISIBLES
«UTRIUSQUE SEXUS» CONCEDIDOS MEDIANTE RESCRIPTO REGIO
EN EL PRINCIPADO DE CATALUÑA

- Ampliación de privilegio militar a Juan de Comallonga, 27-9-1541.
- Privilegio de Noble a Martín Juan y Galcerán de Meca, 30-4-1543.
- Privilegio de Caballero a Miguel Albertí, 6-12-1547.
- Privilegio de Caballero a Bernardo Vinyals, 23-6-1555.
- Privilegio de Noble a Hortensio de Armengol, 19-10-1586.
- Privilegio de Noble a Bernardo de Fluviá, 13-7-1599.
- Privilegio de Noble a Ramón de Xetmar, - -1599.
- Privilegio de Noble a Juan Pablo de Salvador, 23-8-1753.
- Privilegio de Noble a José Cayetano de Brú, 20-1-1752.

SENTENCIAS DE LA REAL AUDIENCIA DE CATALUÑA RECONOCIENDO
PRIVILEGIOS

- Real Provisión a José Antonio Quintana y Coloma, 1818.
- Real Provisión a José Vehí y de Ribot, 1819.

1^r (Al margen): Martini Johannis de Meca et Galcerandi de Meca pro nobilitate/¹ Nos Carolus etcetera Sacri Imperatores ceterique/terrarum orbis reges exquisitis variisque modis gloriam/perpetuumque nomen adipisci solent. Verumtamen nunquam/magis illud immortalitati consulunt quam quum bene/⁵ meritis et virtute peditos ad honores, titulos et dignitates ex tollunt illorum premaxime in armis pacis/etiam et vtriusque fortune cognita strenuitate morumque/ ingenuitate et prosapia quo fut ut considerantes tum/ingenuas animi dotes atque virtutes tum generis anti-/¹⁰ quitatem honorificenciam prudenciam at stremitatem/tum laude digna merita vestrum dilectorum nostrorum/Martini Joannis de Meca et Galcerandi de Meca fratrum/domicellorum principatus Cathalonie qui li-

RAFAEL JOSÉ R. DE ESPONA

cet a genere mili-/tari originem trahentes et vitam semper honoratam inter/¹⁵ viros nobilitate prestantes duxeritis tamen ad illam/continuandam et conservandam fortuna de bonis suis/comode vos dotavit propter quod ad dignitatem nobili-/tatis subscripte vos promovendos et extollendos/fore dignam exsimavimus igitur premissis/²⁰ perpensis aliis que rationabilibus causis animum nostrum/juste monentibus tenore presentis nostri privilegii/cunctis temporibus firmiter valituri nunc ex certa/sciencia deliberate et consulto motuque nostro proprio/ac regia auctoritate nostra vos dictos Martinum Joannis et/²⁵ Galcerandus de Meca fratres et quem libet vestrum/tanquam benemerito totamque vestram et utriusque vestrum/ sobolem progeniem e posteritatem utriusque sexus/natam et inantea nascituram et illorum descendentes/ in perpetuum honore statu et conditione nobilitatis/³⁰ presenti privilegio insignimus et decoramus vosque/et illos abhinc nobiles appellamus et appellare/volumus et jubemus quodque ex inde vos et cuncta/progenies vestra utriusque sexus nata et nascitura/illorumque descendentes in perpetuum tam in personis//^{1v} (Al margen): XXX/¹ quam in bonis gaudeatis et gaudeant gaudereque/possitis et possint omnibus et singulis graciis, honoribus,/privilegiis, franquitatibus, libertatibus, immunitatibus,/usaticis, usibus, et exempcionibus quibus alii nobiles/⁵ et generose persone iure, vsu, foro consuetudine ac pri-/vilegiis regnorum nostrorum vel aliis gaudeant gaudereque/posint. Nos enim vobiscum ac tota vestra progenie/predicta illorumque descendentes dispensamus dispen-/sarique volumus et decernimus per presentes omnibus/¹⁰ et singulis, foris, privilegiis, constitutionibus et consue-/tudinibus que huic nostre concessionis seu privilegio/aliquatenus obstare possent non obstantibus, suplentes/ex nostre regie potestatis plenitudine omnes et quoscumque/defectus sollempnitatum, omissiones que in iis possint/¹⁵ quomodolibet ad notari. Mandantes eadem nostra regia/auctoritate per presentem nostram cartham universis et singulis/officialibus nostris tam maioribus quam minoribus quam-/cumque iurisdictionem aut potestatem fungentibus et aliis/quibusvis personis in omnibus regnis et dictione nostra/²⁰ constitutis et

constituendis ad quos seu quas spectet/quod vos dictos Martinus Joannes et Galcerandus de/Meca fratres et quemlibet vestrum totamque progeniem vestram/et posteros pro nobilibus et generosis personis habeant,/teneant reputent, honorificent atque tractent vosque/²⁵ et illos nobiles appellent et in congregationibus nobilium recipiant et admittant recipique et admitti faciant/ presentemque nostram chartam seu privilegium et/omnia et singula in eo contenta ad unguem ut dici/solet teneant firmiter et observent tenerique et/³⁰ inviolabiliter observari faciant contrarium nullosque/ faciendo racione aliqua sive causa per quantum gratia/nostra illis cara est et preterire et indignationis/nostra incursum penam mille florenorum auri/evitare cupiunt in cuius rey testimonium pre-/³⁵ sentem fecit iussimus nostro comuni sigillo m[univi]...